Que a quadringentis annis citra (cum ante haud magnum oppidum fuerit) maximum habuit incrementum. **U**nde et ingentes nacta vires et portu edibusque superbissimis ac reliquis in omni genere ornamentis nunc usque praeter venetias ceteras ytalie maritimas vrbes superat. **Q**ueque et naualis belli peritia adeo excellit: vt annos multos maris imperio potiretur et piratarum abstulerit latrocinia. **P**ost karolum vero magnum et filios plurimam ciuium sustinuit tyrannidem. **P**ropter quod et peregrinos dominos sibi supinducere aliquando necesse habuit que ciuilibus agitata discordijs memoria nostra imperium maris amisit eius enim creberrimas mutationes et oriens simul et occidens admiratur que sic auxilio et consilio destituta imperium eius longe lateque diffusum pene exhaustum est. **P**eraz enim vrbs Constantinopoli oppositam. mitlenam insulam. **F**amagustam vrbs totius **C**iprie insule columen. **C**hium insulam: aliasque grecanicasque vrbes plurimas a thurcis: aliisque gentibus ablatas deperdidit vel tributarias fecit. **C**aput etiam eius colonia in thaurico **C**heroneso non procul a bosphoro cymerico amisit. **O**mnis autem hec ciuitas **G**enua maxime cineribus paucis foris domini. **E**t cathino quodam **S**maragdino impreciabili quem tradunt illum fuisse in quo dominus iesus xpus agnum paschalem in cena domini cum apostolis suis comedit.

GENVA